

REGLERNE I DANMARKS IDRÆTSFORBUND (DIF)

UDDYBENDE FORKLARING OG FORTOLKNING AF DIF'S REGELSÆT

Dansk Golf Union (DGU) og dennes medlemmer hører under DIF, og derfor skal DGU's medlemsklubber overholde reglerne udstukket af DIF. DIF og DGU har derfor i samarbejde udarbejdet denne pjece, for at kunne hjælpe medlemsklubberne til at lave aftaler og vedtægter som overholder reglerne.

Pjecen behandler ikke reglerne i moms – og skattelovgivningen, hvorfor der henvises til DGUs moms – og skattepjecer på www.danskgolfunion.dk/klubledelse-og-drift/raadgivning/jura

Pjecen giver indblik i de væsentligste regler fra DIF, når klubberne skal indgå lejeaftaler og lign. med en banejer. DIF og DGU vil vurdere om de enkelte aftaler lever op til DIF's og ikke mindst DGU's regelsæt ud fra en helheds betragtning. Der vil således altid ske en konkret vurdering af de enkelte aftaler. Det er derfor vigtigt, at klubberne altid sender deres aftaler ind til DGU, når aftalerne bliver ændret eller fornyet med henblik på at få vurderet deres aftaler med banejer.

DIF har opnået skattefrihed og momsfrihed for (idræts)foreninger, der arbejder uegennyttigt og dermed uden personlig økonomisk vinding for øje. Derudover modtager DIF tilskud til sit og medlemsorganisationernes arbejde, herunder også DGU. Tilskuddet modtages bl. fordi arbejdet i DIF og medlemsorganisationerne også er uegennyttigt, samt idræts, sundheds – og kulturfremmende. Derfor skal medlemsorganisationerne, herunder medlemsforeningerne, overholde de samme principper og værdier for at kunne oppebære medlemskab.

DEMOKRATI

En forening under DIF og DGU skal være en demokratisk almennyttig forening, som udgangspunkt åben for alle, adgang til et idrætsligt formål for et kontingent. Klubben må gerne fastsætte objektive kriterier for adgang, som ikke er diskriminerende og urimelige.

Det kontingent klubben opkræver, skal kunne give adgang til idrætten, altså golfspillet.

AUTONOMI

Klubben skal være og fungere selvstændigt, være selvbestemmende og selvforvaltende. Kun klubben må tilbyde golf til medlemmerne. Det er kun klubben, som kan tilbyde golf for kontingentet, ikke en banejer/udlejer af et

golfanlæg. Klubben må ikke være en "skal" for at udlejer kan drive sin kommercielle virksomhed gennem klubben. Klubben må ikke være en støtteforening eller en eventforening etc.

VEDTÆGTER:

Vedtægterne er klubbens "grundlov". Vedtægterne bestemmes af generalforsamlingen som udgør klubbens medlemmer. Generalforsamlingen er klubbens højeste myndighed. Det er generalforsamlingen der ved flertal bestemmer, hvordan klubbens vedtægter skal se ud, hvordan de enkelte medlemmer kan indmelde sig, udmelde sig, størrelse af kontingentet etc. Klubben kan dog ikke i sine vedtægter aftale sig ud af DIF reglerne, fx ved at bestemme at en udlejer af et golfanlæg kan bestemme størrelsen af kontingentet.

Medlemskategorier bør bestemmes af generalforsamlingen, men kan udlægges til bestyrelsens beslutning. Dog må udlejer ikke bestemme medlemskategorier.

KONTINGENT OG GREENFEE

Kontingents størrelse kan udelukkende bestemmes af generalforsamlingen efter bestyrelsens indstilling. Bestyrelsen må ikke få bemyndigelse af generalforsamlingen til at bestemme dette. Øvrige indtægter udover kontingentet kan dog udlægges til bestyrelsens bemyndigelse, som en del af den daglige drift.

Et kontingent til klubben skal være ét beløb og opkræves af klubben eller en administrator, men altid i klubbens navn og på klubbens vegne, og ALTID indsættes direkte på klubbens konto. Kontingentet skal altid være momsfrit, og må ikke deles op i fx et momsfrit kontingent og momspligtig spilleret.

Greenfee og andre typer af indtægter, der eksisterer i en klub, skal ALTID fastsættes af generalforsamlingen eller bestyrelsen. En udlejer må ikke fastsætte fx greenfee eller modtage greenfee. Dette er udelukkende et klubanliggende.

LEJE – OG ADMINISTRATIONSÅFTALER

Eneret til det lejede: Klubben skal have eneret til det lejede, i den tid klubben lejer golfanlægget. Dette betyder, at hvis klubben lejer anlægget 365 dage om året, så kan udlejer ikke benytte sig af anlægget til sin egen selvstændige virksomhed. Klubben skal have eneret til det lejede i lejeperioden.

DIF anerkender, at udlejer kan leje anlægget tilbage, men kræver, at der specificeres et antal dage i kontrakten og at der sker betaling til klubben enten i form af en aftalt greenfee eller et nedslag i lejen.

LEJENS STØRRELSE

DIF anerkender ikke, at lejen er en fast procentdel af klubben kontingent, idet dette strider mod DIFs princip om 100 % autonomi for klubben, ikke mindst i det økonomiske mellemværende mellem banejer og klub.

Det er must, at bestyrelsen kan gå til generalforsamlingen og indstille til, at kontingentet hæves med xx antal kroner, uden at denne forhøjelse går til udlejer.

DIF anerkender bl.a. disse former for lejebetaling:

- et samlet lejebeløb for klubben
- et fast beløb pr. medlem
- eller en kombination af disse
- herudover kan der aftales en procentdel leje af øvrige indtægter, herunder som en procentdel af greenfee

Hvis en klub har andre typer af lejebetaling, vil DGU i samråd med DIF foretage en konkret vurdering, og om dette kan godkendes.

ØVRIGE KRAV FRA UDLEJER

Udlejer må godt stille rimelige krav til klubben, fx at klubben har åbent i de lyse timer, krav om at udlejer selv ændrer/omlægger banen (dog efter DGU's retningslinjer). Udlejer må fx ikke stille krav om dresscode og lign.

Hvis klubben er i tvivl, kan der rettes henvendelse til DGU på mail: jura@dgu.org.